
「大学入学共通テスト 国語」記述式問題の導入見送り・試験時間変更のお知らせ（2020 年 2 月） 

 

◎2019 年 12 月 17 日に、2021 年 1 月から実施される「大学入学共通テスト」に関しまして、国語と数学の

「記述式問題」の導入見送りが発表されました。 

本書は導入見送りの発表以前に刊行しており、一部記述式問題に関する内容も掲載されておりますが、その

旨、何卒ご理解・ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

 

◎「記述式問題」の導入見送りに伴い、試験時間の変更も発表されました。 

 『大学入学共通テスト 現代文（記述式・マーク式） 実戦対策問題集』の本冊 5 ページにございます、  

試験時間は下記のとおり変更となります。 

  

 【試験時間】（変更前）100 分 ⇒（変更後）80 分 

 

以上の変更事項をご確認の上、本書をご使用くださいますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。旺文社は

これからも受験生を応援し続けて参ります。 

 

株式会社 旺文社 


